Российская Федерация

Иркутская область

Братский район

Калтукское муниципальное образование

Дума
Калтукского сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

           № 106 от 09.03.2016г.

О внесении изменений в Положение о

земельном налоге на территории Калтукского

муниципального образования, утвержденное
Решением Думы Калтукского сельского поселения

от 12.11.2014 г. № 67 «Об установлении
и введении в действие земельного налога

на территории  Калтукского
муниципального образования»
В соответствии со ст.ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.32, 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского  поселения,-

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Калтукского муниципального образования, утвержденное Решением Думы Калтукского сельского поселения от 12.11.2014 г. № 67 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории  Калтукского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 4 в следующей редакции:

«4.Налоговые льготы

Кроме льгот, установленных статьей 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 Глава Калтукского

муниципального образования                                                                А.Ю. Гутенко

Председатель Думы  Калтукского

сельского поселения                                                                                     А.Ю. Гутенко